
Berita Acara Pengajaran ROUTING & SWITCHING ESSENTIAL-758 (4 SKS) 

Dosen: 200709433-MNH 

Kelas: 17.4A.25  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
204-
M1 

2024-09-23 
17:30-20:10 
Masuk: 17:39:31 
-19:59:57 

1. Definisi Routing 2. IP Routing 3. Static Routing 4. 
IPv4 Routing 5. IPv6 Routing 6. Dynamic Routing 7. 
Interior Routing Protocol 8. Exterior Routing 
Protocol 9. Tabel Routing 10. Perbandingan Static 
dan Dynamic Routing  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
lancar, dihadiri 15 mahasiswa dengan 
membahas mengenai konsep routing baik 
untuk static routing dan dynamic routing  

2 
204-
M1 

2024-09-30 
17:30-20:10 
Masuk: 17:32:07 
-20:03:35  

1. Definisi Routing 2. IP Routing 3. Static Routing 4. 
IPv4 Routing 5. IPv6 Routing 6. Dynamic Routing 7. 
Interior Routing Protocol 8. Exterior Routing 
Protocol 9. Tabel Routing 10. Perbandingan Static 
dan Dynamic Routing 1. Fungsi Static Routing 2. 
Konfigurasi Static Routing  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri sebanyak 13 
(tigabelas) mahasiswa, dengan 
pembahasan mengenai static routing dan 
praktek mengkonfigurasi static routing 
dengan packet tracer  

3 
204-
M1 

2024-10-07 
17:30-20:10 
Masuk: 17:32:28 
-19:57:45  

1. Evolusi Protocol Routing Dinamis 2. Routing 
Dinamis 3. RIP 4. EIGRP 5. OSPF 6. Redistribute  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 13 
(tigabelas) mahasiswa dengan 
pembahasan mengenai Dynamic Routing, 
Mengkonfigurasi RIP, OSPF, dan EIGRP  

4 
204-
M1 

2024-10-14 
17:30-20:10 
Masuk: 17:32:12 
-20:03:33  

1. Type Switch 2. Frame Forwarding 3. Hirarki Switch  
Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 13 
(tigabelas) mahasiswa dengan 
pembahasan mengenai Switch Network  

5 
204-
M1 

2024-10-21 
17:30-20:10 
Masuk: 17:30:00 
-20:05:22   

1. Manajemen Switch 2. SSH 3. Switch Port Security  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 13 
(tigabelas) mahasiswa dengan 
pembahasan mengenai Konfigurasi Switch 
Network  

6 
204-
M1 

2024-10-28 
17:30-20:10 
Masuk: 17:31:32 
-20:07:18  

1. Configuring SSH 2. Configuring Switch Port 
Security 3. Troubleshooting Switch Port Security 4. 
Configuring OSCPv2  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 8 
(delapan) mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai Pembuatan Jaringan Routing dan 
Port Security dengan Cisco Packet Tracer  

7 
204-
M1 

2024-11-04 
17:30-20:10 
Masuk: 17:31:44 
-20:04:25  

REVIEW  
Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
baik, dihadiri 11 (sebelas) mahasiswa dengan 
mengadakan Kuis Pra UTS dan review materi 
pertemuan 1-6  

8 
204-
M1 

2024-11-11 
17:30-20:10 
Masuk: 17:33:54 
-19:56:49 

UTS Ujian Tengah Semester 

9 
204-
M1 

2024-11-18 
17:30-20:10 
Masuk: 17:31:27 
-19:55:10  

1. Definisi 2. Manfaat 3. Jenis-jenis VLAN 4. 
Implementasi VLAN 5. VLAN Trunk 6. VTP  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 7 
(tujuh) mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai Definisi, Manfaat, Membuat VLAN 
dan VLAN Trunking Protocol  

10 
204-
M1 

2024-11-25 
17:30-20:10 

1. Definisi 2. Tujuan 3. Legancy Inter-VLAN Routing 
4. Inter-VLAN Routing 5. Router on a Stick  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 10 
(sepuluh) mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai Inter-VLAN Routing : Legacy Inter-



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 17:31:22 
-20:02:43  

VLAN Routing dan Router on a stick Inter-
VLAN Routing  

11 
204-
M1 

2024-12-02 
17:30-20:10 
Masuk: 17:31:09 
-19:57:00  

1. Packet Filtering 2. Wildcard Mask 3. Standart ACL  
Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 10 
(sepuluh) mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai ACCESS CONTROL LIST (ACL)  

12 
204-
M1 

2024-12-09 
17:30-20:10 
Masuk: 17:33:54 
-19:56:49  

1. Cara kerja DHCP 2. Manfaat DHCP 3. Kerugian 
DHCP 4. DHCPv4 Server 5. DHCPv4 Relay 6. DHCPv4 
Client 7. DHCPv6 Server 8. DHCPv6 Client  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 7 
(tujuh) mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai Dynamic Host Configuration 
Protocol  

13 
204-
M1 

2024-12-16 
17:30-20:10 
Masuk: 17:31:53 
-19:55:17  

Implementasikan jaringan VLAN, Inter-VLAN 
Routing, Routing Dynamic, DHCP Server dan 
Security Port serta penggunaan Access Control 
List  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 3 
(tiga) mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai Pembuatan Skema Jaringan 
dengan Packet Tracer  

14 
204-
M1 

2025-01-06 
17:30-20:10 
Masuk: 17:32:34 
-19:59:52 

1. Support Mobility 2. Manfaat Wireless 3. 
Infrastruktur Wireless 4. Wireless Operation 5. 
Perkenalan Teknologi Wireless Teknologi Wireless  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
tertib dan lancar, dihadiri oleh sebanyak 4 
(empat) mahasiswa dengan pembahasan 
mengenai Teknologi dan Standarisasi 
Wireless  

15 
204-
M1 

2025-01-13 
17:30-20:10 
Masuk: 17:33:57 
-19:57:22  

REVIEW  

Perkuliahan secara offline berjalan dengan 
baik, dihadiri 10 (sepuluh) mahasiswa 
dengan mengadakan Kuis Pra UAS dan 
review materi pertemuan 9-14  

16 
204-
M1 

2024-12-20 
17:30-20:10 
Masuk: 17:33:54 
-20:05:19 

UAS Ujian Akhir Semester 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 17225011 CECILLIA TAMADA GENOVEVA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 
2 17225013 RIVALDY PERMANA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 
3 17225016 RIDWAN SETIAWAN ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 8 
4 17225028 EKA SANJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
5 17225029 ANDRE ANGGRIAWAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 7 
6 17225033 ZAENAL MUSTHAFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 
7 17225036 FARHAN FARHURAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
8 17225038 MUHAMMAD ZAEDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 
9 17225039 FATKHUR ROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
10 17225043 ANDIKA ARDIANSYAH ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
11 17225044 MUHAMAD RAIHAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 7 
12 17225058 SOVEL LISIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 
13 17225069 THIEN EZRA MALIK RAMSAIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 17225076 NIKEN ADINDA PUTRI ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 5 
15 17225093 ARNANDRA LUTHFI PRADANA ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 
16 17225134 YEREMIA DAELI ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
17 17225141 OKTAVIAN ALESSAN FERDINAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 
Total Kehadiran Harian 15 13 13 13 12 8 10 5 7 10 13 7 3 4 11 11 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 17225011 CECILLIA TAMADA GENOVEVA 57 0 0 68 E 
2 17225013 RIVALDY PERMANA 64 91 0 84 C 
3 17225016 RIDWAN SETIAWAN 50 41 0 36 E 
4 17225028 EKA SANJAYA 79 69 0 68 D 
5 17225029 ANDRE ANGGRIAWAN 43 11 40 0 E 
6 17225033 ZAENAL MUSTHAFA 71 61 64 84 B 
7 17225036 FARHAN FARHURAHMAN 79 73 0 64 D 
8 17225038 MUHAMMAD ZAEDAN 64 32 84 88 C 
9 17225039 FATKHUR ROHMAN 86 68 48 70 C 
10 17225043 ANDIKA ARDIANSYAH 36 0 0 0 E 
11 17225044 MUHAMAD RAIHAN 50 30 0 0 E 
12 17225058 SOVEL LISIA 71 78 0 78 D 
13 17225069 THIEN EZRA MALIK RAMSAIN 100 96 0 70 C 
14 17225076 NIKEN ADINDA PUTRI 29 0 86 0 E 
15 17225093 ARNANDRA LUTHFI PRADANA 71 66 0 34 D 
16 17225134 YEREMIA DAELI 7 0 0 0 E 
17 17225141 OKTAVIAN ALESSAN FERDINAN 36 0 0 0 E 

 


